PARLAMENTO DO MERCOSUL - REPRESENTAÇÃO BRASILEIRA

        REQUERIMENTO Nº      DE 2013

                                ( Do Sr. SEBASTIÃO BALAROCHA)

Requeiro nos termos regimentais

a realização de Reunião de

Audiência pública para tratar do

Acordo MERCOSUL - União

Europeia.

            Senhor Presidente:

            Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário

desta representação, sejam convidados a comparecer em reunião de audiência

pública a realizar-se em data a ser agendada, o Dr. Paulo Skaff, presidente da

FIESP, o Dr. Robson Andrade, presidente da CNI, o ministro Luis Figueiredo, das

Relações Exteriores, o presidente do Conselho Superior de Comercio Exterior da

FIESP, Embaixador Rubens Barbosa, a Sra. Ana Paula Zacarias, Embaixadora da

União Europeia, e o presidente do Parlamento do MERCOSUL Senador Roberto

Requião para tratar do Acordo MERCOSUL _ UNIÃO EUROPEIA que está sendo

discutido em nível de cúpula dos dois blocos.

                           Sala das Sessões. em                    de setembro de 2013

                                 Deputado SEBASTIÃO BALA ROCHA - PDT/AP